Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполнительной власти
Нижегородской области

Ik и ю н ш
Комитет

ветеринарии Нижегородской облабГО

Лз в реестре

П Р И К А З
17.04.2024 185

Г. Ннжннн Новгород
г  “I

Об о т е н е  ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

и внесении изменений в некоторые приказы
комитета ветершарии Нижегородской области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая

1993 г. № 4979-1 «О ветер1шарии»

п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 17 апреля 2024 г. ограничительные мероприятия (карантин)

по лейкозу крупного рогатого скота на территориях личных подсобных хозяйств:

гр. Груниной А.А. в селе Теплово городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, установленные приказом комитета ветер1шарии

Нижегородской области от 17 июня 2022 г. № 601 «Об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

на территории личных подсобных хозяйств граждан в селе Теплово городского

округа город Кулебаки Нижегородской области»;

гр. Курлова С.И. в селе Шилокша городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии

Нижегородской области от 31 октября 2022 г. № 950 «Об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

на территории личных подсобных хозяйств граждан в селе Ломовка и селе

Шилокша городского округа город Кулебаки Нижегородской области»;

гр. Шмаковой Н.В. в городе Кулебаки городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии

Нижегородской области от 26 мая 2022 г. № 453 «Об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

на территории личного подсобного хозяйства гр. Шмаковой Н.В. в городе

Кулебаки городского округа город Кулебаки Нижегородской области»;

гр. Шафоатова М.С. в деревне Борцово Дальнеконстантиновского

м)Ч1иципального окр)иа Нижегородской области, установленные приказом

комитета ветеринарии Нижегородской области от 25 апреля 2023 г. № 259 «Об

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Шафоатова М.С.

в деревне Борцово Дальнеконстантиновского муниципального округа

Нижегородской области»;

гр. Сергеева Н.А. в селе Сар лей Дальнеконстантиновского муниципального

окр)иа Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии

Нижегородской области от 24 мая 2022 г. № 413 «Об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

на территории личного подсобного хозяйства гр. Сергеева Н.А. в селе Сар лей

Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области»;

гр. Остапенко М.А. в селе Гремячая Поляна Дальнеконстантиновского

м)Ч1иципального окр)иа Нижегородской области, установленные приказом

комитета ветеринарии Нижегородской области от 24 мая 2022 г. № 402 «Об

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Остапенко М.А. в

селе Гремячая Поляна Дальнеконстантиновского м)Ч1иципального округа

Нижегородской области»;

гр. Раджабова Б.Ш. в деревне Малое Сескино Дальнеконстантиновского

м)Ч1иципального окр)иа Нижегородской области, установленные приказом

комитета ветеринарии Нижегородской области от 24 мая 2022 г. № 410 «Об

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Раджабова Б.Ш. в

деревне Малое Сескино Дальнеконстантиновского муниципального окр)иа

Нижегородской области»;

гр. Масловой В.Н. в селе Таможниково Дальнеконстантиновского

м)Л1иципального окр)та Нижегородской области, установленные приказом

комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 июня 2022 г. № 509 «Об

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Масловой В.Н. в

селе Таможниково Дальнеконстантиновского муниципального округа

Нижегородской области»;

гр. Ургина В.Н. в селе Мухоедово Дальнеконстантиновского

м)Ч1иципального окр)на Нижегородской области, установленные приказом

комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 июня 2022 г. № 505 «Об

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Ургина В.Н. в

селе М)о^оедово Дальнеконстантиновского муниципального округа

Нижегородской области»;

гр. Терехова В.Б. в селе Берсеменово Дальнеконстантиновского

м)Ч1иципального окр)на Нижегородской области, установленные приказом

комитета ветеринарии Нижегородской области от 9 июня 2022 г. № 581 «Об

установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного

рогатого скота на территории личных подсобных хозяйств граждан в селе

Берсеменово Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской

области».

2. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

17 июня 2022 г. № 601 «Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории личных

подсобных хозяйств граждан в селе Теплово городского округа город Кулебаки

Нижегородской области» (далее -  приказ № 601) след)чощие изменения:

2.1. В преамбуле слова «Груниной А.А.,» исключить.

2.2. Подпункт 1.6 пункта 1 исключить.

2.3. Подпункт 2.6 пункта 2 исключить.

2.4. Подпункт 3.6 пункта 3 исключить.

2.5. Подпункт 6.6 пункта 6 исключить.

3. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

31 октября 2022 г. № 950 «Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории личных

подсобных хозяйств граждан в селе Ломовка и селе Шилокша городского окр)та

город Кулебаки Нижегородской области» (далее -  приказ № 950) следующие

изменения:

3.1. В преамбуле слова «, Курлова С.И.», «10690 -» исключить.

4.2. Подпункт 1.12 пункта 1 исключить.

4.3. Подпункт 2.12 пункта 2 исключить.

4.4. Подпункт 3.12 пункта 3 исключить.

4.5. Подпункт 6.12 пункта 6 исключить.

4. Признать утратившими силу:

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крзшного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Груниной А.А. в

селе Теплово городского округа город Кулебаки Нижегородской области и

предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных,

утвержденный приказом № 601;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Курлова С.И. в

селе Шилокша городского окр)иа город Кулебаки Нижегородской области и

предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных,

утвержденный приказом № 950;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 26 мая

2022 г. № 453 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по

лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства

гр. Шмаковой Н.В. в городе Кулебаки городского окр)иа город Кулебаки

Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 25 апреля 2023 г.

№ 259 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства

гр. Шафоатова М.С. в деревне Борцово Дальнеконстантиновского

м)Ч1иципального окр)иа Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 24 мая 2022 г.

№ 413 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства

гр. Сергеева Н.А. в селе Сарлей Дальнеконстантиновского мзпиципального

окр)иа Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 24 мая 2022 г.

№ 402 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства

гр. Остапенко М. А. в селе Гремячая Поляна Дальнеконстантиновского

мзпиципального окр)иа Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 24 мая 2022 г.

№ 410 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства

гр. Раджабова Б.Ш. в деревне Малое Сескино Дальнеконстантиновского

мзчищипального окр)иа Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 июня 2022 г.

№ 509 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства

гр. Масловой В.Н. в селе Таможниково Дальнеконстантиновского

мзпиципального окр)иа Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 июня 2022 г.

№ 505 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Ургина

В.Н. в селе Мухоедово Дальнеконстантиновского мзпиципального округа

Нижегородской области»;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 9 июня 2022 г.

№5 8 1  «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личных подсобных хозяйств граждан в

селе Берсеменово Дальнеконстантиновского мзпиципального округа

Нижегородской области».

6. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 апреля

2024 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00FF6054B677BBF7947B32484EBA11D981
Владелец: Макаров Дмитрий Витальевич
Действителен: с 07,08.2023 по 30.10.2024

Д.В. Макаров